PROGRAMA PARANÁ FALA FRANCÊS - UNICENTRO

RETIFICAÇÃO  EDITAL nº 02/2020

CONVOCAÇÃO PARA TESTE DE NIVELAMENTO

Guarapuava, 06 de abril de 2020

A Coordenação Institucional do “Paraná Fala Francês" – PFF no uso de suas atribuições e prerrogativas

legais, torna público aos interessados a retificação do Edital 02/2020 CONVOCAÇÃO PARA TESTE

DE NIVELAMENTO que elegerá candidatos para ingressarem nas turmas já ofertadas do Paraná Fala

Francês conforme segue:

I - PROCESSO DE SELEÇÃO

A classificação dos candidatos aprovados no teste de nivelamento e a chamada para o início dos cursos

serão publicados na página do Paraná Fala Francês - Unicentro

https://www3.unicentro.br/paranafalafrances.

Os candidatos classificados na lista de espera poderão ser convocados a qualquer momento por meio da

página do PFF – UNICENTRO e/ou endereço eletrônico informado no ato da inscrição.

II – CONVOCAÇÃO

Dos convocados para o teste de nivelamento:

Nome

ANGELITA PAULISTA

IVONALDO BRANDANI GUSMAO

THIAGO DE OLIVEIRA

ÉRICA DIAS GOMES*

LUCAS VERA GUARNERI

WESLEY HENRIQUE PRATES*

ISABELLE DA SILVA MARINHO*

UBIRAJARA PESCH GARBIN

ANA CAROLINA DE MELO

GABRIELA APARECIDA BECKER

BRUNO EDUARDO KOCH*

ANDREIA SEIDL*

THALES RENAN MIRANDA NAKALSKI*

EVELYN CHRISTINI ROCHA*

CARINA HENKE*

FERNANDA PABIS KOTLEVSKI

THALYTA VIEIRA

GABRIELA GOMES NOCÊRA

JESSICA LOURENÇO CARDOSO

*matrícula condicionada a comprovação de vínculo com a Unicentro

III  - TESTE DE NIVELAMENTO

O nível do teste de nivelamento, elaborado pela equipe do Paraná Fala Francês, será de A1

(BÁSICO/INICIANTES), contemplando os seguintes conteúdos:

➢ apresentação;

➢ profissões e nacionalidades considerando os gêneros feminino e masculino;

➢ números e horas;

➢ preposições de localização, estruturas para se situar e pedir informações;

➢ descrição da família e adjetivos possessivos;

➢ descrição física de uma pessoa;

➢ estrutura de perguntas.

A realização dos testes devido a pandemia de Covid-19 será realizada virtualmente nos dias 07 e 08 de

abril de 2020 das 8:00 às 12:00h.

Solicitamos aos convocados, que entrem em contato pelo email: (pff.unicentro@gmail.com),  para o

agendamento do horário das provas.

IV– DO RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O resultado do teste de nivelamento estará disponível no dia 08 de abril de 2020, a partir das 13h na

página do Paraná Fala Francês - Unicentro https://www3.unicentro.br/paranafalafrances. A matrícula

ocorrerá nos dias 08 e 09 de abril de 2020.

https://www3.unicentro.br/paranafalafrances

V- DO INÍCIO E TÉRMINO DAS AULAS

As aulas serão na modalidade a distância com carga horária de 60 horas com início no dia 14de abril de 2020 e

conclusão em 07de julho de 2020

VI - DO MATERIAL DIDÁTICO

Os cursos serão gratuitos, cabendo ao candidato adquirir apenas o material didático.

VII- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E CASOS OMISSOS

Ao efetivar sua inscrição, o candidato aceita as normas estabelecidas pelo Programa.

Os casos omissos serão deliberados pela Coordenação Institucional do PFF na UNICENTRO.

Informações adicionais poderão ser solicitadas somente pelo endereço: pff.unicentro @gmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Profª Drª Denise Gabriel Witzel

Coordenadora Institucional e Pedagógica do

PFF/UNICENTRO